Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Palmas

Gabinete da Direção-Geral

EDITAL Nº 54/2024/PAL/REI/IFTO, DE 28 DE AGOSTO DE 2024

VESTIBULAR PARA CURSOS SUPERIORES DE VAGAS REMANESCENTES DO CAMPUS PALMAS,
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS - 2024/2

RESULTADO DA 2ª CHAMADA DO VESTIBULAR​​

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS PALMAS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeada pela Portaria REI/IFTO nº 379/2022, de 07 de abril
de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 8 de abril de 2022, seção 2, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,, torna público o Resultado da 2ª Chamada do Vestibular de
que trata  o Edital nº 54/2024/PAL/REI/IFTO de Processo Seletivo,  com oferta de 53
vagas  para Cursos Superiores, na  modalidade  presencial, no campus  Palmas  do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins – IFTO, para o segundo semestre de
2024.

1. ENGENHARIA CIVIL - INTEGRAL

CLAS NOME CPF PTS RESULTADO
01 MARCUS VINICIUS BARNABÉ BATISTA ***.866.411-** 2938,3 APROVADO
02 GUILHERME BANDEIRA BARROS ***.290.772-** 2923,7 APROVADO
03 EDIVAN RIBEIRO LIMA DA SILVA ***.894.121-** 2923,0 APROVADO
04 EDUARDA CRISTINA DA SILVA SOBRAL ***.580.481-** 2910,9 APROVADO
05 WELLYTON SOUSA SANTOS ***.276.751-** 2881,9 APROVADO
06 ALEX LUCAS TOSCANO DA SILVA ***.025.321-** 2798,3 APROVADO

* Não apresentou documentação referente ao item 7.9 do Edital.

2. ENGENHARIA ELÉTRICA - INTEGRAL

CLAS NOME CPF PTS RESULTADO
01 ANGÉLICA SAMBAÍBA ***.224.841-** 2723,1 APROVADO
02 RAMONIEL ALVES LEITE ***.100.161-** 2686,2 APROVADO
03 MARESSA RITHIELY ALVES PINTO ***.369.171-** 2676,2 APROVADO

3. GESTÃO PÚBLICA - NOTURNO

CLAS NOME CPF PTS RESULTADO
01 GLEICY KELLY PAIXÃO OLIVEIRA ***.288.121-** 2602,2 APROVADO
02 ANA CAROLINE RODRIGUES DA SILVA ***.699.331-** 2591,4 APROVADO
03 ANDRÉ DONIZETH DA SILVA ***.514.961-** 2567,1 APROVADO
04 KELVIS PEREIRA DA SILVA ***.593.861-** 2549,1 APROVADO
05 GABRIEL COSTA DE MENESES ***.911.191-** 2488,4 APROVADO
06 EMILLY GABRIELLY GONÇALVES DO NASCIMENTO ***.952.521-** 2487,3 APROVADO
07 GUSTAVO ALVES DA SILVA ***.112.171-** 2438,1 APROVADO
08 IAN CARLOS MEDRADO PEREIRA ***.589.451-** 2433,7 APROVADO

09 KATHEEN LOHANNA DE CARVALHO MORAIS ***.639.521-** 2429,9 APROVADO
10 ALCILEIDE GARRETO ALMEIDA ***.030.501-** 2406,2 APROVADO
11 SAMMILTON PINHEIRO TORRES ***.742.121-** 2393,3 APROVADO
12 ANDREIA LOYOLA COSTA ***.069.433-** 2341,8 APROVADO

4. SISTEMAS PARA INTERNET - MATUTINO

CLAS NOME CPF PTS RESULTADO
01 THAYLLA GLENDA PAIVA DE BRITO ***.175.031-** 2867,7 APROVADO
02 JÚLIO CESAR CANTUÁRIO DOS SANTOS ***.817.371-** 2865,9 APROVADO
03 ANTONIO DOS SANTOS CARNEIRO ***.985.091-** 2863,6 APROVADO
04 OTÁVIO RANGEL DA SILVA OLIVEIRA ***.292.221-** 2853,4 APROVADO

5. CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

5.1. A matrícula deverá ser solicitada pelos candidatos convocados, por meio do
preenchimento e envio dos documentos através do link: FORMULÁRIO DE MATRÍCULA.

CAMPUS MATRÍCULAS DATAS

PALMAS

Convocação da 2ªchamada
 http://www.ifto.edu.br/palmas

26/09/2024

Matrícula da 2ª chamada (online através do
link: FORMULÁRIO DE MATRÍCULA )

26
a 28/09/2024

Convocação da 3ª chamada
http://www.ifto.edu.br/palmas

30/09/2024

Matrícula da 3ª chamada  (online através do
link: FORMULÁRIO DE MATRÍCULA )

01 E
02/10/2024

Palmas, 26 de setembro de 2024.

NOEMI BARRETO SALES ZUKOWSKI
Diretora-Geral do Campus Palmas

Documento assinado eletronicamente por Noemi Barreto Sales Zukowski,
Diretora-Geral, em 26/09/2024, às 20:23, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2515909 e o código CRC 02329000.

Quadra 310 Sul, Lo 5, s/n, esquina com a Avenida NS 10 - Plano Diretor Sul — CEP 77.021-090
Palmas/TO — (63) 3236-4000

portal.ifto.edu.br — palmas@ifto.edu.br

https://docs.google.com/forms/d/1iUYs0_xRbuP_9YJA7jMd9zdmqMDfMCIZhAkZW_vhziY/edit
https://www.ifto.edu.br/palmas
https://docs.google.com/forms/d/1iUYs0_xRbuP_9YJA7jMd9zdmqMDfMCIZhAkZW_vhziY/edit
https://www.ifto.edu.br/palmas
https://docs.google.com/forms/d/1iUYs0_xRbuP_9YJA7jMd9zdmqMDfMCIZhAkZW_vhziY/edit
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23236.017253/2024-30 SEI nº 2515909